–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
1597 Đường Phạm Văn Thuận, phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.
Điện thoại: (0251) 3822297- Fax: (0251) 3825585          Website: https://dost-dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHCN-TĐC
V/v phối hợp triển khai hoạt động

Giải thưởng Chất lượng quốc gia năm
2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Đồng Nai, ngày        tháng       năm 2025

                         Kính gửi:
 - Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Công Thương; Y tế, Tài
nguyên và Môi trường; Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn;

 -  Cục Thuế tỉnh; Ban QL các Khu công nghiệp tỉnh;
-  UBND các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh;
-  Báo Đồng Nai;
-  Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai;
-  Hội doanh nghiệp tỉnh Đồng Nai.

 Căn cứ Công văn số 168/TĐC-GTCL ngày 20/01/2025 của Ủy ban Tiêu
chuẩn Đo lường Chất lượng Quốc gia về việc ban hành Kế hoạch hoạt động Giải
thưởng Chất lượng Quốc gia năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 228/KH-SKHCN ngày 12/02/2025 của Sở Khoa học
và Công nghệ về việc tổ chức triển khai hoạt động Giải thưởng chất lượng Quốc
gia trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2025;

 Giải thưởng Chất lượng quốc gia (GTCLQG) là giải thưởng được tổ chức
và trao thưởng hằng năm trên phạm vi cả nước, do Thủ tướng Chính phủ ký
quyết định trao tặng nhằm tôn vinh các doanh nghiệp có thành tích nổi bật và
xuất sắc trong sản xuất, kinh doanh và dịch vụ. Mục tiêu khi tham gia
GTCLQG, các doanh nghiệp sẽ có điều kiện rà soát, tổng kết các hoạt động của
doanh nghiệp một cách toàn diện dựa trên hồ sơ báo cáo và đánh giá tại chỗ qua
các tiêu chí của giải thưởng. Điều này sẽ góp phần giúp các doanh nghiệp tự
kiểm tra tình hình hoạt động của mình so với tiêu chí/quy định của Giải thưởng
để nâng cao chất lượng sản phẩm, hàng hóa đáp ứng sự cạnh tranh ngày càng
cao của thị trường. Điều kiện doanh nghiệp tham gia gồm: hoạt động liên tục 36
tháng, có áp dụng hệ thống quản lý tiên tiến, không vi phạm các quy định pháp
luật, hoạt động hiệu quả,... Thời gian nhận hồ sơ doanh nghiệp tham gia
GTCLQG đến hết ngày 30/5/2025 nhằm đảm bảo hiệu quả xây dựng báo cáo
tham dự của doanh nghiệp.

 2

 Chính vì lợi ích nêu trên và với vai trò là cơ quan chủ trì, tham mưu triển
khai GTCLQG tại địa phương, Sở Khoa học và Công nghệ gửi đến Quý cơ quan
để biết, phối hợp khuyến khích, lựa chọn và giới thiệu thông tin giải thưởng tới
các doanh nghiệp tiêu biểu thuộc phạm vi, lĩnh vực quản lý để tham gia
GTCLQG năm 2025. Thông tin phối hợp cung cấp (tên doanh nghiệp, địa chỉ,
đầu mối liên hệ doanh nghiệp) vui lòng gửi về Sở Khoa học và Công nghệ trước
ngày 30/5/2025 để tổng hợp, hoặc có thể giới thiệu hoạt động giải thưởng trực
tiếp đến các doanh nghiệp.

 Thông tin hướng dẫn, giới thiệu hoạt động GTCLQG năm 2025 trao đổi
trực tiếp qua số điện thoại 0985 656 327 gặp chị Vũ Thanh Minh để được hướng
dẫn.

 Rất mong nhận được sự quan tâm và phối hợp của Quý cơ quan./.

 Đính kèm: Thư ngỏ mời tham gia Giải thưởng chất lượng Quốc gia năm 2025.

 KT. GIÁM ĐỐC
Nơi nhận :
- Như trên;
- Giám đốc và các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, TĐC (1).
TĐCMinh-phoihopGTCLQG-2025.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thùy Linh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T14:47:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Xuân Trường<truonglx@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T15:36:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thị Thùy Linh<linhntt.ubndlt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T16:12:10+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T16:12:11+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T16:12:12+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T16:12:21+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!